
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 22 del 13-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

ORIGINALE

Reg. Gen. n.  421   del   13-07-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI 
GARA DEI LAVORI DI RECUPERO EX DISTRETTO SANITARIO DI VIA PADOVA. 
M5C2  I2.1 "RIGENERAZIONE URBANA" NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) CUP E82F12000010005 CIG 9792689E98. 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

CIG

Città di Selvazzano Dentro
Provincia di Padova

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

RICHIAMATI i seguenti atti:
 la deliberazione di Consiglio Comunale di Selvazzano Dentro n. 8 del 30.04.2021 con la 

quale è stata rinnovata la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di 
Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo;

 il Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di 
Selvazzano Dentro e Teolo, approvato con delibera di G.C. n. 113 del 07.11.2018.


VISTI i documenti trasmessi dal Responsabile del Settore LL.PP. Espropri Ambiente con nota 

in data 21.06.2023 prot. n. 25068 per l’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento dei 
lavori di Recupero dell’ex Distretto Sanitario di Via Padova. M5C2 – I2.1 “Rigenerazione urbana”  
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)”, come disposto dalle 
determinazioni Reg. Gen. n. 213 del 26.04.2023 e n. 336 del 19.06.2023. 

 PRESO ATTO che con le suddette determinazioni n. 213 e n. 336 il Responsabile del Settore 
LL.PP- Espropri – Ambiente:   

- ha stabilito di procedere all’appalto sopra indicato mediante una procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara, di cui all’art. 63 del D. Lgs. 50/2016, come 
disposto dall’art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (convertito in Legge n. 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 22 del 13-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

120/2020) e s.m.i., da aggiudicare con il criterio del minor prezzo,  mediante percentuale di 
ribasso sull’importo posto a base d’asta determinato in € 1.250.000,00= (netto IVA) oltre 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di €.50.000,00=, per un valore complessivo di 
appalto pari ad € 1.300.000,00=

- ha individuato le ditte da invitare alla procedura di gara a seguito di apposita indagine di 
mercato a mezzo di avviso prot. n. 17926 del 27.04.2023, pubblicato per 15 giorni sul 
profilo di committente del Comune di Selvazzano Dentro;

- ha fatto ricorso alla Centrale Unica di Committenza convenzionata, ai sensi dell’art. 52 
comm 1, lett.a) punto 1.2 del D.L. 77/2021 in quanto procedura afferente ad opera a valere 
sul PNRR;

- ha stabilito di non richiedere la cauzione provvisoria ai sensi dell’art. dell’art. 1 comma 
quarto del D.L. 76/2020 come convertito dalla Legge n. 120 dell’11.9.2020.

- ha approvato l’elenco delle ditte da invitare alla presente procedura, secretato fino alla 
scadenza del termine che fissato per la presentazione delle offerte.

PRESO ATTO altresì che con determina Reg. Gen. n. 853 del 18.11.2022 è stato  nominato il 
geom. Sandra Calaon quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i..

Richiamata altresì la propria precedente determinazione Reg. Gen. n. 349 del 23.06.2023, 
esecutiva ai sensi di legge, che ha indetto la procedura di scelta del contraente sopra indicata, 
approvando la Lettera invito/Disciplinare, il DGUE e i relativi atti di gara.

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016, la procedura di gara si è svolta 
interamente per via telematica a mezzo della Piattaforma di e-procurement denominata 
“TUTTOGARE”, attivata dalla Centrale Unica di Committenza - Selvazzano Dentro Teolo e il cui 
accesso è consentito all’indirizzo https://cucselvazzano-teolo.tuttogare.it/

VISTA la lettera di invito prot. n. 25668 del 23.06.2023, inviata con PEC tramite la 
Piattaforma, con la quale sono state invitate a produrre la propria offerta, entro le ore 12 del 
giorno 08.07.2023, le seguenti Ditte:

# Codice Fiscale Ragione Sociale
1 4251140283 ERREGI S.R.L. - SOCIETA UNIPERSONALE
2 3962410282 TESSARO REMO S.R.L.
3 1993120284 FRASSON LODOVICO SRL
4 4347340285 COSTRUIRE SOCIETA' COOPERATIVA
5 2005120288 RUFFATO MARIO S.R.L.
6 1571070273 C.E.V. Consorzio Edili Veneti Soc. Coop.
7 547040303 SICEA S.R.L.
8 3423590276 ZENNARO COSTRUZIONI S.R.L.

9 1289660241
CO.I.MA. - COSTRUZIONI IDRAULICHE MARANGONI 
- S.R.L.

10 1566420285 ATHESTE COSTRUZIONI S.R.L.
11 1469430241 IMPRESA EDILE ABBADESSE S.R.L.
12 4628730287 COSTRUZIONI GENERALI PADOAN SRL
13 4121980280 CLEA COSTRUZIONI SRL

PRESO ATTO che entro la scadenza prevista sono pervenute in piattaforma  n. 8 offerte

DATO ATTO che:
-  in data 10 luglio e 11 luglio 2023 si è riunita la Commissione di Gara, nominata con 

Determinazione Reg. Gen. n. 389 del 10.07.2023, incaricata sia della valutazione dei 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 22 del 13-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico professionali (Documentazione 
amministrativa), sia dell’apertura della busta “Offerta economica” e della formulazione della 
graduatoria, secondo il Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di 
Committenza  approvato con deliberazione di G.C. n. 113 del 7.11.2018;

- in relazione al numero delle offerte ammesse (superiori a 5) è stata individuata, a mezzo 
della piattaforma TUTTOGARE, la soglia di anomalia, di cui al combinato disposto degli 
art. 97, co. 2 bis D. Lgs. 50/2016, e art. 1 co. 3 D.L. 76/2020, con esclusione automatica 
delle offerte pari o superiori alla soglia determinata nel 6,72%.

VISTI i verbali di gara telematica n. 1 per la seduta del 10.07.2023 e n. 2 per la seduta del 
11.07.2023 inerenti le attività svolte dalla Commissione  nominata per l’appalto dei lavori relativi al 
“Recupero dell’Ex Distretti sanitario di Via Padova” M5C2 – Investimento 2.1. nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza” , dai quali risultano le ammissioni alla gara, nonchè la seguente 
graduatoria, 

Ragione Sociale Codice fiscale Ammesso Offerta 
economica

1 COSTRUZIONI GENERALI 
PADOAN SRL in RTI con Imprenet 
Consorzio Stabile Scarl

04628730287 Sì 6,17%

2 C.E.V. Consorzio Edili Veneti Soc. 
Coop. 01571070273 Sì 5,78%

3 FRASSON LODOVICO SRL 01993120284 Sì 4,85
4 CLEA COSTRUZIONI SRL 04121980280 Sì 4,04
5 ZENNARO COSTRUZIONI S.R.L. 03423590276 Sì 2,88%
6 ATHESTE COSTRUZIONI S.R.L. 01566420285 Esclusione 

automatica 7,63%

7 COSTRUIRE SOCIETA' 
COOPERATIVA 04347340285 Esclusione 

automatica 7,19%

8 ERREGI S.R.L. - SOCIETA 
UNIPERSONALE 04251140283 Esclusione 

automatica 6,80%

RITENUTO di proporre l’aggiudicazione dell'appalto dei lavori di “Recupero ex Distretto 
Sanitario di Via Padova. M5C2-  I2.1 Rigenerazione Urbana nell’ambito del PNRR – CIG 
9792689E98” all’impresa COSTRUZIONI GENERALI PADOAN SRL con sede legale in Via 
Rubicone n. 17 a Padova  - C.F. n. 04628730287 - in raggruppamento temporaneo di imprese con la 
mandante IMPRENET CONSORZIO STABILE SCARL,  per aver offerto un ribasso del 6,17%, da 
cui deriva un importo di aggiudicazione di € 1.222.875,00=, di cui € 50.000,00 per oneri di 
sicurezza, al netto di IVA.

PRESO ATTO che l’impresa mandante IMPRENET CONSORZIO STABILE SCARL ha 
designato quale esecutrice la consorziata SINERGYE NORDEST S.R.L. con sede in Via Guido 
Rossa 31/A – 35020 Ponte San Nicolò (PD).

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI gli artt. 17 e 18 del regolamento di Contabilità Comunale approvato con 
deliberazione di C.C. n. 72 del 3.11.97 e s.m.i.;



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 22 del 13-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

VISTO il D. Lgs 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i. come derogato dalla 
L. 120/2020 e dal D.L. 77/2021, che disciplina la presente procedura, in quanto indetta prima del 
30.06.2023.

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 “Regolamento di attuazione del codice dei contratti” 
per la parte ancora in vigore.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 15/2023 di nomina del Responsabile della Centrale Unica di 
Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo.
  

D E T E R M I N A

1. di approvare gli allegati verbali di gara telematica n. 1 del 10.07.2023 e n. 2 del 11.07.2023 
della Commissione di gara nominata con determinazione Reg. Gen. n. 389 del 10.07.2023;

2. di dare atto che il presente provvedimento  assume la valenza di contestuale  ammissione alla 
gara, come indicato nei verbali sopra citati;

3. di proporre l’aggiudicazione, ai sensi del combinato disposto degli artt. 32 e 33 del D.Lgs 
50/2016, dell’appalto relativo ai lavori di “Recupero ex Distretto Sanitario di Via Padova. 
M5C2-  I2.1 Rigenerazione Urbana nell’ambito del PNRR – CIG 9792689E98” 
all’impresa COSTRUZIONI GENERALI PADOAN SRL con sede legale in Via Rubicone n. 
17 a Padova  - C.F. n. 04628730287 - in raggruppamento temporaneo di imprese con la 
mandante IMPRENET CONSORZIO STABILE SCARL,  per aver offerto un ribasso del 
6,17%, da cui deriva un importo di aggiudicazione di € 1.222.875,00=, di cui € 50.000,00 per 
oneri di sicurezza, al netto di IVA.

4. di dare atto che l’impresa mandante IMPRENET CONSORZIO STABILE SCARL ha 
designato quale esecutrice la consorziata SINERGYE NORDEST S.R.L. con sede in Via Guido 
Rossa 31/A – 35020 Ponte San Nicolò (PD).

5. di trasmettere il presente provvedimento al R.U.P. del Comune di Selvazzano Dentro, nominato 
per l’appalto, ai fini della verifica del possesso dei requisiti prescritti e dell’insussistenza delle 
cause di esclusione previste dalla legislazione vigente in materia, ai fini dell’adozione della 
determinazione di aggiudicazione con relativo impegno di spesa;

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 29 – comma 1 - del D. Lgs. 50/2016 si procederà alla 
pubblicazione degli atti di affidamento, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nelle 
modalità indicate dallo stesso articolo;

7. di dare atto che con la firma di seguito apposta dal Responsabile della Centrale Unica di 
Committenza si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio

Alban Marzia
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 22 del 13-07-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)


